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عوارض خروج از کشور گران شد
نرخ گذاری سال ۱۴۰۳ برای عوارض خروج از کشور که افزایش 
۳۰ درصدی نسبت به سال قبل دارد، در روزهای اخیر اجرایی 
شده است.پیش از این و از ابتدای سال جدید، همچنان نرخ 

سال قبل در مبادی مرزی دریافت می شد.

فروش ارز اربعین آغاز شد
براساس اعلام قبلی، فروش حضوری ارز اربعین از دیروز 
)هشتم مردادماه( آغاز شد. فروش ارز اربعین که مقرر بود از 
روز یک شنبه مورخ هفتم مردادماه آغاز شود، به علت تعطیلی 
ادارات دولتی و شبکه بانکی کشور در جهت صرفه جویی در 
مصرف انرژی در روز یک شنبه، از دیروز دوشنبه هشتم مرداد 
ماه آغاز شد. طبق اعلام بانک مرکزی، زائران اربعین بالای پنج 
سال می توانند تا سقف ۲۰۰ هزار دینار عراق با نرخ مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران دریافت کنند و مدارک مورد نیاز برای دریافت 
ارز اربعین، داشتن کد رهگیری سامانه سماح، گذرنامه و اصل 
کارت ملی است و کد رهگیری در سامانه سماح، پس از طی 

شدن فرآیند ثبت نام در سامانه سماح، فعال می شود. 
عرضه ارز اربعین تا سوم شهریور ماه ادامه دارد و هفت بانک 
ملی، ملت، تجارت، سپه، پارسیان، صادرات و پست بانک 

به عنوان بانک های عامل فروش ارز اربعین معرفی شده اند.
 با این حال و به منظور تسهیل در دریافت ارز اربعین، 
سرپرستان خانوار می توانند برای خرید ارز اعضای خانواده 
خود )همسر و فرزندان( با در دست داشتن کلیه مدارک هویتی 
خود و اعضای خانواده به شعب بانک های عامل فروش این 
ارز مراجعه و ارز خود را خریداری کنند. به عبارتی، عدم حضور 
سایر اعضای خانواده در شعب فروش ارز بلامانع بوده و 
سرپرست خانوار می تواند با کارت بانکی خود نسبت به خرید 
ارز برای اعضای خانواده خود اقدام کند. فروش ارز در جهت 
سرفصل فوق )اربعین(، هیچ محدودیتی برای دریافت سهمیه 

سالانه ارز مسافراتی ایجاد نمی کند.  

رشد ۸ درصدی مصرف برق
مدیرعامل شرکت توانیر گفت: میزان تقاضای مصرف برق 
در کشور در روز گذشته به ٧۶ هزارو ۴٠٠ مگاوات رسید که با 
وجود تعطیلی عمومی، تقاضای مصرف بالایی را تجربه کردیم.
مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به مقایسه نیاز مصرف برق 
کشور در روز گذشته با مدت مشابه سال گذشته اظهار کرد: در 
روز هفتم مرداد سال گذشته میزان تقاضای مصرف برق در 
کشور ٧٠ هزار و ٣٦ مگاوات ثبت شده که ٦٣٦٠ مگاوات افزایش 
را در مصرف برق نشان می دهد که عدد بسیار بزرگی برای یک 
روز تعطیل است. مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه در این 
روزها و به دلیل گرمای زیاد رشد نزدیک به ٨ درصدی مصرف 
برق را تجربه می کنیم، گفت: از مشترکانی که مصرفشان بالاست 
درخواست می کنیم با کاهش مصرف برق خود به تأمین برق سایر 
مشترکان کمک کنند. سخنگوی صنعت برق با اشاره به پایان این 
دوره که قبوض جدید صادر شده است، گفت: حدود ٤٠ درصد 
از مشترکان خانگی مشمول دریافت ٣٧٠ میلیارد تومان پاداش 
صرفه جویی شدند و ١٢ درصد از این تعداد هم قبض برق رایگان 
دریافت کردند. رجبی مشهدی گفت: خوشبختانه به مشترکان 
استان های هرمزگان ٢٥ میلیارد تومان، سیستان و بلوچستان 
٣٣ میلیارد تومان و تهران ٤٤ میلیارد تومان پاداش صرفه جویی 
تعلق گرفته که نشان از روش صحیح مصرف برقشان است. 
سخنگوی صنعت برق از مردم درخواست کرد که با پیوستن به 
پویش با انرژی و کسب جوایز ارزشمند این پویش از جمله ٣٠٠ 
خودرو و هزاران جایزه ارزشمند نقدی و غیر نقدی با انجام چند 
راهکار ساده از جمله تنظیم دمای وسایل سرمایشی روی ٢٤ 
درجه و یا استفاده از دور کند کولر آبی ضمن اصلاح رفتار مصرفی 
و کاهش مصرف و کمک به همکاران پرتلاش صنعت برق از 

پاداش صرفه جویی هم بهره مند شوند.

جزئیات راه اندازی قطار ایران و چین
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین گفت: در آینده 
مرزهای دوغارون و میرجاوه هم به نقاط ورود قطارهای 
چین به ایران اضافه می شوند تا هم به عنوان مسیر ترانزیت 
به دیگر کشورها استفاده شود و هم برای انتقال بار به ایران 
اتاق  رئیس  حریری،  مجیدرضا  بگیرد.  قرار  مورداستفاده 
مشترک بازرگانی ایران و چین در گفت وگو با ایلنا درباره حمل 
کنون  ریلی بار میان ایران و چین توضیح داد: از سال ۲۰۱۵ تا
تردد قطارهای باری بین ایران و چین فعال است و خطوط 
ریلی که این قطار بر آن حرکت می کند می تواند از ایران تا 
غربی ترین بنادر اروپایی امتداد پیدا کند، این قطارها همچنین 
می توانند از چهار نقطه مرزی شرق کشور به ایران وارد شوند 
کنون امکان  ج شوند، بنابراین ا و از نواحی غربی از ایران خار
ورود این قطارها از مرزهای اینچه برون و سرخس وجود دارد 
و در آینده مرزهای دوغارون و میرجاوه هم به نقاط ورود این 
قطارها به ایران اضافه می شوند تا هم به عنوان مسیر ترانزیت 
به دیگر کشورها استفاده شود و هم برای انتقال بار به ایران 
مورداستفاده قرار بگیرد.  وی افزود: در حال حاضر سالانه 
یک تا دو قطار از مسیر اینچه برون به چین می رود اما مساله 
این جاست که برنامه منظم برای انتقال بار از ایران به چین و 
برعکس وجود ندارد، این ناهماهنگی به ویژه در مورد باری 
که باید از ایران به چین برود بیشتر مشهود است و از آنجا 
برمی آید که میزان باری که به واسطه این خط ریلی از چین 
به ایران می آید بیشتر از باری است که از ایران به چین می رود 
همچنین نوع و وزن محصولاتی که از ایران به چین صادر 
می شود مناسب برای انتقال با حمل دریایی است زیرا بیشتر 
آنها شامل مواد معدنی و یا محصولات پتروشیمی می شوند 
گر قرار باشد برای انتقال بار از شرق کشور به چین از  همچنین ا
این مسیر ریلی استفاده بیشتری شود نیاز به زیرساخت هایی 
کالا از واحدهای  مانند بنادر خشک و ماشین های حمل 
تولیدی به مسیر راه آهن وجود دارد که این امکانات فعلا در 
بنادر آبی ما برقرار است و بندر خشک مجهز در کشور وجود 
ندارد.  وی خاطرنشان کرد: بنابراین این قطارها تنها در حمل 
کالا از چین به ایران استفاده می شوند و در مسیر ایران به چین 
خالی هستند.  رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین در 
پاسخ به این پرسش که محدودیت های تخصیص ارز در سال 
جاری واردات از چین را متاثر کرده گفت: در سال جاری واردات 
ایران از چین افتی نداشته و حتی وزن آن افزایش داشته است.

اخبار

نایبرئیساتحادیهنمایشگاهداران:

واردات خودروهای کارکرده 
متوقف نشده  است

و  نمایشگاه داران  اتحادیه  رئیس  نایب 
فروشندگان خودرو ضمن اشاره به نامه  اخیر 
ابلاغی بانک مرکزی در خصوص شیوه نامه 
ارز واردات خودروهای کارکرده که ثبت آماری 
واردات این خودروها را به صورت موقت متوقف 
کرده است، بر اجرای این مصوبه توسط بانک 
کید کرده و معتقد است که این مصوبه  مرکزی تا
توسط بانک مرکزی تدوین نشده و مکلف به 
اجرای آن است؛ وی این شیوه نامه را مطابق با 
آیین نامه واردات خودروهای کارکرده دانسته 
که واردات مطابق آن، منجر به ترخیص سریع تر 
خودرو از گمرک می شود.به  تازگی بانک مرکزی 
واردات خودروهای  از  که پیش  کرد  اعلام 
کارکرده، بایستی شیوه نامه ارز واردات خودرو 
کارکرده تدوین و بر مبنای آن افراد حقیقی اقدام 
کنند.طبق اعلام سازمان توسعه و تجارت از 
دو روز پیش، ثبت آماری واردات خودروهای 
کارکرده که برای افراد حقیقی باز شده بود، پس 
از ابلاغِ نامه  بانک مرکزی، به صورت موقت، 
متوقف شده است.این اقدام بانک مرکزی 
منجر شد برخی اعلام کنند که بانک مرکزی مانع 
اجرای واردات خودرو کارکرده است؛ پیش از 
این نیز برخی با استناد به این بندها که منشا ارز 
واردات خودروهای کارکرده باید مشخص باشد 
یا اینکه افراد واردکننده بایستی حساب ارزی 
داشته باشند، عملا بانک مرکزی را مانع اجرای 
این مصوبه می دانستند.با توجه به اینکه، خبر 
آزادسازی واردات خودروهای کارکرده منجر به 
کاهش ۳۰ تا ۴۰ درصدی خودروهای خارجی 
شد، برخی از همان زمان شروع به خبرسازی 
پیرامون دلایل عدم اجرای این مصوبه کردند 
که پس از آن هم، با انتشار نامه  بانک مرکزی 
درباره ضرورت تدوین شیوه نامه ارز واردات 
خودرو کارکرده پیش از واردات خودرو، باعث 
شد که سناریو چیده شده توسط این افراد، 
کامل شود.در این رابطه، علی خسروانی-نایب 
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
کید بر  خودرو- در گفت وگو با ایسنا، ضمن تا
اینکه نباید بر جوسازی ها توجه کرده و بر آن 
دامن زد، اظهار کرد: نامه اخیر بانک مرکزی 
درباره  شیوه نامه ارز واردات خودرو کارکرده، 
مطابق با آیین نامه واردات این خودروهاست. 
این مصوبه توسط بانک مرکزی تهیه نشده و 
بانک مرکزی مکلف به اجرای آن است. قطعا 
واردات مطابق آن، منجر به ترخیص سریعتر 
خودرو از گمرک می شود.  وی افزود: مطابق این 
آیین نامه، افرادی که قصد واردات خودروهای 
کارکرده دارند، بایستی پول را وارد حساب ارزی 
کنند. همچنین ایرانی های مقیم خارج از کشور 
نیز باید ارز را به تایید بانک مرکزی برسانند.
کید  این کارشناس بازار خودرو کشور ضمن تا
بر اینکه در آیین نامه ذکر شده که خودروهای 
کارکرده ای که وارد گمرک می شوند، ظرف مدت 
یک ماه باید ترخیص شوند، گفت: از این رو 
ابتدا باید دستورالعمل ارزی واردات خودرو 
توسط بانک مرکزی تعیین شود تا بر مبنای 
آن شرایط ترخیص خودرو از گمرک تسهیل 
شود. این مسئله مانع از بروز مشکل برای 
واردات کنندگان می شود.خسروانی تصریح 
کرد: سازمان توسعه و تجارت خبر داده که به 
زودی نخستین گروه، با استفاده از ارز خارجی، 
واردات خودرو کارکرده را انجام می دهند؛ از 
همین روی، صحبت هایی که برخی در جهت 
توقف واردات خودرو کارکرده مطرح می کنند، 
مربوط به افرادی است که ذینفع گرانی خودرو 
هستند یا به نوعی دستشان در جیب ذینفعان 
اتحادیه  رئیس  است.نایب  خودرو  گرانی 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو گفت: 
این شیوه نامه هیچگونه تناقضی با آیین نامه 
ندارد؛ به همین دلیل موضوع توقف واردات 

خودروهای کارکرده بطور کامل اشتباه است.

تالار شیشه ای قرمزپوش شد
شاخص بورس در جریان معاملات دیروز 
بازار سرمایه با ریزش ۲۹ هزار واحدی در ارتفاع 
۲ میلیون و ۱۳۱ هزار و ۸۱۲ واحد قرار گرفت.
شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز 
)دوشنبه، ۸ مردادماه( با افت ۲۹ هزار و ۱۵۱ 
واحدی )۲۹۱۵۱.۴۱( در ارتفاع ۲ میلیون و 
۱۳۱ هزار و ۸۱۲ واحد )۲,۱۳۱,۸۱۲.۶۳( قرار 
گرفت.دیروز بیش از ۸ میلیارد و ۳۸۹ میلیون 
سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر ۵ هزار و 
۴۳۰ میلیارد تومان در بیش از ۳۳۸ هزار نوبت 
بازار  کل  گرفت.ارزش  قرار  دادوستد  مورد 
بورس نیز بالغ بر ۶۹,۶۵۹,۱۲۹.۲۹۱ میلیارد 
ریال شد.بیشترین اثر منفی بر دماسنج بازار 
سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی 
فملی، فارس و فولاد شد و در مقابل نمادهای 
معاملاتی ملت، حتاید و بوعلی با افزایش خود 
گر بازار سهام شدند. مانع افزایش بیشتر نما
در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۴ 
میلیارد و ۵۱۸ میلیون ورقه به ارزش ۴۴ هزار و 
۵۰۱ میلیارد تومان در ۲۵۲ هزار نوبت، شاخص 
فرابورس )آیفکس( ۱۹۰و احد افت کرد و در 
ارتفاع ۲۲ هزار و ۷۴و احد قرار گرفت.در این 
بازار هم دیروز بیشترین اثر منفی بر شاخص 
فرابورس به نام نمادهای معاملاتی آریا، انتخاب 
و خاور شد و در مقابل نمادهای معاملاتی 
حسینا، سلیم و فزر بیشترین اثر مثبت را بر این 

شاخص به نام خود ثبت کردند.

آرمانملی:گرمای بیش از حد هوا که همزمان با تغییرات 
اقلیمی نه تنها ایران، بلکه همه جهان را دچار چالش هایی 
کرده است، باعث شده تا ایران نیز با چالش هایی مواجه  شود 
که دولتمردان را ناچار به تعطیلی کشور و فعالیت نیمه کاره 
صنایع و... کرد. راهکاری که توانست تا حد زیادی مانع از قطع 
برق خانگی در سراسر کشور شود. اما کارشناسان معتقدند 
گرفتن چنین روشی با توجه به استمرار تغییرات  درپیش 
اقلیمی و کمبود انرژی، در آینده ای بسیار نزدیک تولید و زندگی 
در همه ابعاد را دچار بحرانی خواهد کرد که درمان آن نیاز به 
هزینه های بسیار مالی و غیرمالی دارد. کارشناسان معتقدند؛ 
مقابله با این بحران تنها در گرو اقدامات یک سازمان یا نهاد 
که نیاز به تعامل  نیست، بلکه رویکردی چندوجهی است 
سازمان های ذیربط با حضور مدیران کارآمد با شتاب هر چه 
بیشتر است، چرا که بر اساس پیش بینی ها ایران در قرن ۲۱ 
با بحران شدید افزایش دمای بسیار مواجه خواهد شد که 
مواجهه با آن نیاز به برنامه ریزی مطلوب از همین امروز دارد. 

رکوردزنیهایجدیدگرمایهوا
به گزارش آرمان ملی، گرمای هوا طی چند روز گذشته در 
حال رکوردزنی های جدید در دنیاست تا حدی که به گزارش 
سرویس آب وهوای اتحادیه اروپا، گرم ترین روزهای سال در 
ماه گذشته ثبت شده است که دولت ها را با چالش های جدی 
بیماری های  شیوع  سرمایشی،  وسایل  برق  تامین  جهت 
محیطی در شرایط گرمای شدید، مقابله با خاموشی های 
تامین  منظور  به  صنعتی  واحدهای  تعطیلی  کنده،  پرا
برق خانگی و... روبه رو کرده است. کارشناسان معتقدند؛ 
استفاده از سوخت های جایگزین و سرمایه گذاری در حوزه 
تجدیدپذیرها و توسعه استفاده از پنل های خورشیدی و 
توربین های بادی برای تولید برق و... از جمله راهکارهایی به 
شمار می آید که می تواند سایه سنگین بحران در این زمینه را 
اندکی رفع کند. قطعاً در این راستا؛ پیاده سازی سیستم ها و 
فناوری های کارآمد انرژی برای کاهش مصرف انرژی، توسعه و 
استفاده از انرژی زمین گرمایی، نیروی برقابی و انرژی زیست 
توده نیز از جمله روش هایی به شمار می آیند که می توانند 
کار آیند. بر این  در مسیر مقابله با بحران کمبود انرژی به 
اساس همچنین استفاده از وسایل سرمایشی غیراستاندارد 
و جایگزین کردن سیستم و تکنولوژی های نوین روشنایی، 
حجم  می توانند  ساختمان ها  در  مصرف  کم  و  سرمایشی 
وسیع مصرف انرژی در ابعاد مختلف به ویژه »برق« در کشور 
را کاهشی کنند. بدیهی است، نهادهای مسئول و ذیربط در 
حوزه ساخت وساز مانند نظام مهندسی، شهرداری و... باید با 
اِعمال ممیزی های انرژی برای شناسایی مناطق اتلاف انرژی 
و اجرای راه حل ها مشکل اِتلاف انرژی در سطح کشور را کمتر 
گزینه های حمل و نقل با مصرف  کنند. همچنین توجه به 
انرژی، مانند وسایل نقلیه الکتریکی و حمل و نقل عمومی 
و توسعه استفاده از اتومبیل های برقی کم مصرف می تواند 

چالش های بحران تغییرات اقلیمی را بهبود بخشند. 

هوشمندسازیساختمانوبهکارگیریانرژیدرسطح
خردوکلان

این گزارش می افزاید؛ بر اساس تجارب جهانی، توسعه و 
استفاده از فناوری های ذخیره سازی انرژی، مانند باتری ها، 
 ، برای ذخیره انرژی اضافی تولید شده از منابع تجدیدپذیر
پیاده سازی شبکه های هوشمندی که  توزیع و ذخیره انرژی را 
به طور موثر مدیریت کنند نیز می توانند میزان مصرف انرژی در 
حوزه های مختلف را به نحو مطلوبی مدیریت کنند که پاسخی 
مناسب به تغییرات اقلیمی در حوزه عرضه و مصرف انرژی تلقی 
می شوند. بر این اساس سرمایه گذاری در حوزه فناوری های 
شبکه هوشمند، توسعه فرهنگ مصرف بهینه انرژی و درنظر 
گرفتن جوایز برای کاربران با این روش ها و... می تواند از جمله 
رویکردهایی باشند که می تواند آمار تلفات انرژی و مدیریت 

بهینه مصرف را ارتقا بخشند. 

تامینبرق از انرژیهایتجدیدپذیر سهمناچیز
حمیدرضا صالحی، کارشناس حوزه   برق، در گفت   وگو با 
»دنیای اقتصاد« معتقد است تغییرات اقلیمی موجب گرم   تر 

شدن هوا شده است و باید برای تخمین میزان تقاضای برق 
به آن توجه کرد. وی با اشاره به افزایش ۶ تا ۷درصدی تقاضای 
برق نسبت به ماه مشابه سال گذشته بیان کرد: زمان پیک 
مصرف برق در سال جاری، زودتر از سال گذشته رسیده است 
که این امر را می   توان به دو مورد افزایش تقاضا و افزایش شدت 
گرما نسبت داد. به عقیده   این کارشناس حوزه   برق، با توجه 
به افزایش تقاضا به دلیل افزایش مصرف مردم از وسیله   های 
برقی و همچنین گرمایش هوا، می   توان میزان تقاضای برق در 
سال آینده را تخمین زد و از همین حالا به فکر افزایش تولید 
گر شرایط با همین برنامه و روند مدیریتی پیش  برق بود؛ زیرا ا
برود، در سال آینده، وضعیت ناترازی برق حادتر خواهد شد. 
صالحی با اشاره به میزان مصرف بخش خانگی از برق گفت: 
کل برق  مجموع مصرف خانگی برق، حدود ۴۵ درصد از 
تولیدی کشور است. به طور کلی برنامه   دولت تلاش برای 
برق   رسانی به خانوار است و صنایع در اولویت دوم تامین برق 
قرار دارند. ولی به دلیل توافقاتی که در سال گذشته میان 
بعضی از صنایع و صنعت برق بوده است، ممکن است به دلیل 
عمل به آن تعهدات بخشی از برق خانگی نیز قطع شود. این 
کارشناس معتقد است که تامین برق صنایع باید در اولویت 
باشد؛ زیرا صنایع به دلیل مولد بودن با تولید، صادرات، 
اشتغال زایی و... به توسعه و بهبود شرایط کلان اقتصادی 
کمک می کنند. صالحی در پاسخ به چگونگی »امکان« این 
درخواست گفت: از نظر علمی امکان اجرایی   سازی این طرح 
وجود ندارد؛ زیرا در حال حاضر کشور امکان ذخیره   برق را 
ندارد. به بیان او، در جهان وسیله   هایی مانند باتری   های 
بسیار بزرگ ساخته شده است که با نام »استوریج« شناخته 
می   شوند. این استوریج   ها توان ذخیره   برق را دارند. از دیگر 
سو، گاز مایع نیز ریشه اصلی تولید برق است که امکان ذخره   
آن وجود دارد؛ ولی در کشور ما گاز مایع نیز ذخیره نمی شود؛ 
در نتیجه می   توان گفت در حال حاضر امکان اجرای این طرح 

وجود ندارد. 

ایرانخوبنیست حالتجدیدپذیرهادر
او در تکمیل توضیحات درباره   ذخیره   برق گفت: در کشور ما 
پنل های خورشیدی توان ذخیره   برق را ندارند و تولیدکنندگان 
یا باید انرژی تولیدشده را در باتری ذخیره کنند یا اینکه آن را به 
شبکه تولید برقی بفروشند تا برق تولیدی وارد جریان عمومی 
شود. صالحی افزود: شرایط تولید انرژی   های تجدیدپذیر 
ظرفیت  حاضر  حال  در  نیست.  مساعد  کشور  داخل  در 
نصب شده      انرژی   های تجدیدپذیر حدود ۱. ۴ درصد برق 
کنون ۱۱۴۰مگاوات انرژی سبز در کشور تولید  مصرفی است و تا
شده است. به بیان این کارشناس حوزه   انرژی، تا سال ۲۰۲۲، 
سهم برق تجدیدپذیر از میزان برق مصرف شده در جهان 
۳۰ درصد بوده است؛ ولی این عدد در کشور ما زیر یک درصد 
است که با توجه به ظرفیت   های طبیعی عدد خوبی نیست. 

تغییرات اقلیمی یک پدیده جهانی است. طبیعتا ایران نیز 
از این قاعده مستثنی نیست و از نظر تنش آبی و دمای هوا 
تحت تاثیر تغییرات اقلیمی قرار گرفته است. طبق گزارش مرکز 
ملی هشدار و پایش خشکسالی ایران، میانگین دمای ایران 
 در ۳۰سال گذشته ۶۸/ ۱درجه سانتی گراد در مقایسه با افزایش
۰/۴۳درجه سانتی گراد در میانگین جهانی افزایش یافته 

است. 

ایرانتاپایانقرن21 پیشبینیگرمادر
براساس پیش بینی های دما، ایران تا پایان قرن بیست ویکم 
همچنین  شد.  خواهد  مواجه  دما  قابل توجه  افزایش  با 
که  ۲۵۰میلی متر است  میانگین بارندگی در ایران حدود 
کمتر از یک سوم متوسط بارندگی در جهان است. مطالعه بر 
روی منابع آبی آینده در ایران نشان می دهد که تا پایان قرن 
بیست ویکم، مناطق مرطوب )۱۰ درصد از مساحت ایران( 
احتمالا بارندگی بیشتری خواهند داشت و مناطق خشک 
)بیش از ۸۲ درصد از مساحت ایران( کمتر بارندگی خواهند 
داشت. تغییرات آب و هوایی ممکن است بر اقتصاد، سیستم 
انرژی، سلامت، غذا، محیط  زیست و امنیت تاثیر بگذارد. این 
گزارش به بررسی اثرات بالقوه تغییر اقلیم بر تقاضا و عرضه برق 
در ایران تمرکز دارد. در سمت تقاضا، تغییرات آب وهوایی و 
افزایش دما از طریق رشد تقاضای سرمایش بر مصرف برق 
تاثیر می گذارد. در سمت عرضه، تاثیر عمده مصرف و در 
دسترس بودن آب است که می تواند از طریق مکانیزم های 

مختلف تحت تاثیر تغییرات آب وهوایی قرار گیرد. 

گروهرویکردجامعو مقابلهباتغییراتاقلیمیدر
چندوجهی

بر پایه این گزارش؛ کارشناسان در این زمینه بر این باور 
 ، هستند؛ اجرای استراتژی های برنامه ریزی شهری پایدار
مانند شهرهای فشرده و متصل، برای کاهش مصرف انرژی 
و انتشار گازهای گلخانه ای، توسعه و اجرای فن آوری های 
جذب و ذخیره کربن برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای از 
منابع صنعتی. به کارگیری الگوهای موفق در سطح بین المللی 
در خصوص مقابله با مصرف انرژی، سرمایه گذاری در تحقیق 
و توسعه فناوری های جدید انرژی، مانند انرژی هسته ای 
پیشرفته، سلول های سوختی هیدروژنی و جذب و ذخیره 
کربن. توسعه و پیاده سازی فناوری های ذخیره انرژی جدید، 
مانند ابرخازن ها و باتری های جریان. ترویج رفتارهای مصرف 
انرژی برای کاهش مصرف انرژی و... از جمله راهکارها و 
استراتژی هایی محسوب می شود که می توان برای مبارزه با 
تغییرات آب و هوا و کمبود برق به کارگرفت. این امر مستلزم 
یک رویکرد جامع و چند وجهی است که شامل دولت ها، 
صنایع و افراد با هم برای رسیدگی به این چالش های جهانی 

است. 

»آرمانملی«راهحلهایمقابلهباتغییراتاقلیمیوکمبودانرژیرابررسیمیکند

راهکار خروج از بحران داغ
هوشمندسازی انرژی راهکار مقابله با تغییرات اقلیمی

نقطه   ۱۰ رفع  از  شهرسازی  و  راه  وزیر 
حادثه خیز در مسیرهای سفر اربعین خبر داد 
و ابراز امیدواری کرد که با اقدامات در نظر گرفته 
شده، اربعین امسال شاهد پذیرش بیشتر 
مسافران و ارائه خدمات با سرعت و کیفیت 
بیشتر به زائران باشیم.مهرداد بذرپاش، وزیر 
راه و شهرسازی در جلسه ستاد اربعین وزارت 
راه و شهرسازی که دیروز دوشنبه ۸ مردادماه 
در این وزارتخانه برگزار شد، گفت: در بخش 
جاده ای که اصلی ترین نقش  و بیشترین سهم 
را در جابه جایی زائران دارد، برنامه ریزی شده 
که هم حمل ونقل عمومی و هم ظرفیت های 
اتوبوس ها به خدمت گرفته شود و برای این کار 
مکانیزم های تشویقی مطلوبی در نظر گرفته 
شده تا رانندگان بتوانند با انگیزه بیشتری به 
مردم خدمت رسانی کنند.وزیر راه و شهرسازی 
ادامه داد: در کنار آن برای خودروهای شخصی 
افراد نیز پارکینگ های بیشتر و گسترده تر نیاز 
است که در این راستا نیز اقدامات مربوطه 
در حال انجام است.بذرپاش اظهار کرد: در 
محورهای اربعینی در سال های گذشته ۱۰ 
نقطه حادثه خیز مهم داشتیم که این نقاط 

برای سفرهای اربعین رفع شده است. علاوه 
، روکش آسفالت،  بر این، مناسب سازی معابر
خط  کشی و نصب علائم نیز برای ایمن سازی 
به  مواصلاتی  محورهای  همه  در  محورها 
مقصد پایانه های مرزی در دستور کار است که 
تا یک هفته آینده به اتمام خواهد رسید.وی 
کسی های  گفت: همچنین برای استفاده از تا
کرات در حال انجام است و  اینترنتی نیز مذا
امیدواریم امسال هم بتوانیم از این ظرفیت 
برای جابه جایی زائران استفاده کنیم.وزیر 
راه و شهرسازی توضیح داد: خود پایانه های 
مرزی نیز به دلیل گرمای شدید که طبق برآورد 
سازمان هواشناسی هوای گرم تری نسبت به 
سال گذشته در ایام اربعین تجربه خواهیم 
کرد، مه پاش ها افزایش قابل توجهی داشته اند 
و سایه بان ها در پایانه ها و پارکینگ ها ۱۵ هزار 
متر مربع افزایش پیدا کرده است.وی با اشاره 
به این که حجم بالای ناوگان نیز کمک خواهد 
کرد که ایستایی مسافر کمتر باشد، اظهار کرد: 
خود وزارت کشور نیز سهولت بیشتری برای 
تردد سریع تر را فراهم کرده که ایستایی زائران 
کید بر  کمتر باشد.وزیر راه و شهرسازی با تأ

این که همه تدارکات در بخش حمل ونقلی ما 
به ویژه جاده ای که بخش اعظم جابه جایی 
را به خود اختصاص می دهد برای آسایش 
بیشتر مسافران به کار گرفته شده است، گفت: 
در بخش فرودگاهی در سال گذشته از ۲۱ 
فرودگاه کشور اعزام زائرین انجام شد و امسال 
سعی خواهیم کرد که به تعداد این فرودگاه ها 
افزوده شود تا شرکت های هواپیمایی بتوانند 
بیش از پیش به زائران خدمت رسانی کنند.
چه  هر  فرودگاه ها  تعداد  داد:  ادامه  وی 
افزایش پیدا کند جابه جایی بین شهری زائران 
کمتر خواهد شد و نیاز نیست که مسافران 
کم ترددی  کنند و  به شهرهای دیگر سفر 
زائران برای دسترسی به فرودگاه ها می تواند 
کمک قابل توجهی به سهولت خدمات دهی 
نیز  ویژه ای  تمهیدات  این  بر  علاوه  کند. 
گرفته شده تا  در بخش فرودگاهی در نظر 
پذیرایی بهتری در فرودگاه ها و هواپیماها 
برای مردم داشته باشیم.بذرپاش افزود: 
از کشورهای دیگر نیز کمک خواهیم گرفت 
تا بتوانیم تعداد زائران بیشتری را جابه جا 
کنیم و پیش بینی می شود که مسافران ۲۵ 

تا ۳۰ درصد بیشتر از سال گذشته از طریق 
هوایی در روزهای اربعین به عراق سفر کنند. 
توسط  نیز  قیمت  که  است  حالی  در  این 
که بخش  سازمان هواپیمایی اعلام شده 
قابل توجهی از این میزان هزینه بلیت را خود 
می کنند.وزیر  دریافت  عراق  فرودگاه های 
راه و شهرسازی گفت: برآوردها این است که 
حداقل ۱۰ درصد به تعداد زوار افزوده خواهد 
شد و این رشد بیش از ۱۰ درصدی نیازمند 
افزایش آمادگی ها در بخش ناوگان است.وی 
در ادامه در خصوص اتوبوس های وارداتی که 
در گمرک مانده اند نیز توضیح داد: امیدواریم 
که ترخیص اتوبوس های وارداتی که در گمرک 
مانده اند نیز در هفته های آتی انجام شود تا 
این اتوبوس ها بتوانند در مسیر اربعین تردد 
کنند.وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: امسال 
اتوبوس هایی از عراق نیز از مبدأ تهران و چند 
شهر دیگر به مقصد عراق حرکت خواهند کرد 
که امیدواریم تعداد این ناوگان به ۴۰۰ دستگاه 
برسد و مجموع این اقدامات کمک می کند 
که بتوانیم زائران بیشتری را در زمانی کمتر 

جابه جا کنیم.

داد: راهوشهرسازیخبر وزیر

رفع ۱۰ نقطه حادثه خیز در مسیرهای اربعین


